
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                             

Area: AFFARI GENERALI E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO SUBREGIONALI
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25065  del  30/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MENICUCCI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENICUCCI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. T. BRANDIZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, ai sensi dell'art. 1 della legge 17
maggio 1999 n. 144. Avvio selezione di personale interno per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di componente del Servizio
"NUVV Lazio" della Direzione Regionale Programmazione Economica. Nomina commissione di valutazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08603 04/07/2022

 



OGGETTO: Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, 

ai sensi dell’art. 1 della legge 17 maggio 1999 n. 144. Avvio selezione di personale interno per il 

conferimento di n. 3 (tre) incarichi di componente del Servizio “NUVV Lazio” della Direzione Regionale 

Programmazione Economica. Nomina commissione di valutazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

 

VISTI: lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche ed integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 

e al personale regionale” e successive modificazioni; 

- il Regolamento Regionale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni;  

- la deliberazione di Giunta regionale 24 aprile 2018, n. 203 come modificata dalla deliberazione di 

Giunta regionale n. 252/2018 recante “Modifiche al Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.” con la quale 

è stato ridefinito l’assetto organizzativo della Giunta regionale e la rideterminazione delle competenze 

delle direzioni regionali di cui all’Allegato B al r.r. 1/2002 ed è stata, tra l’altro, istituita la Direzione 

regionale Programmazione Economica all’interno della quale trova collocazione il Nucleo di 

Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici, ufficio di staff del direttore;  

- la deliberazione di Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 273 con la quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione Programmazione Economica al Dott. Paolo Iannini; 

- la deliberazione della Giunta regionale 11 dicembre 2018, n. 785 con la quale è stato nominato 

Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio) il 

Direttore pro tempore della Direzione regionale Programmazione Economica;  

- l’atto di organizzazione n. GR3700-000001 del 10 settembre 2021 “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative denominate "Aree" e "Servizi” della Direzione Regionale “Programmazione 

Economica”” che ha disposto tra l’altro la modifica dell’Ufficio di Staff “NUVV Lazio” in Servizio 

“Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici” alla diretta dipendenza del direttore 

mantenendone invariate le competenze; 

VISTI altresì 

  l'articolo 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144, con il quale, al fine di migliorare e dare maggiore 

qualità ed efficienza al processo di programmazione delle politiche di sviluppo, è stata prevista la 

costituzione, presso le amministrazioni centrali e regionali, di Nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici, quali unità tecniche di supporto alla programmazione, alla valutazione, 

attuazione e verifica di piani, programmi e politiche di intervento e di gestione del “sistema di 

monitoraggio degli investimenti pubblici” (MIP);  

  la deliberazione della Giunta regionale 11 aprile 2017, n. 179 avente ad oggetto “d.G.r. 25 febbraio 

2014, n. 94 "Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione 

Lazio, ai sensi dell'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144". Rinnovo del Nucleo di Valutazione 

e Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV Lazio) - (L. 144/99)” con la quale vengono ridefinite 

le funzioni del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici; 

  la determinazione n. G07431 del 09/06/2022 con la quale è stata avviata la procedura di ricerca e 

selezione di n. 3 (tre)  unità tra il personale di categoria “D” inquadrato nel ruolo del personale 

della giunta regionale per il conferimento dell'incarico di componente del Servizio NUVV Lazio 

della Direzione Regionale Programmazione Economica  e stabilito i criteri di selezione dei 

candidati; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. G08603 del 04/07/2022



DATO ATTO  che la citata determinazione n. G07431/2022 è stata pubblicata sul sito intranet il 20 luglio 

2022 e sul BURL n. 52 Ordinario del 21 luglio 2022; 

CONSIDERATO che sulla base di quanto previsto dalla D.G.R. 179/2017, così come richiamato dalla 

predetta determinazione n. G07431 del 09/06/2022  è stato disposto che la procedura di selezione dei 

candidati idonei alla nomina quale componente del Nucleo sarà espletata avvalendosi di una Commissione 

di valutazione nominata con atto del Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica; 

PRESO ATTO che è scaduto il termine per la presentazione delle candidature;  

RITENUTO pertanto, di procedere all’individuazione ed alla nomina dei componenti della Commissione 

di valutazione, i sottoelencati esperti nelle materie oggetto della selezione: 

 dott. Paolo Iannini, Direttore della Direzione Programmazione Economica con funzioni di 

Presidente; 

 dott. Giorgio Francesco Giuseppe Pugliese, dirigente dell’Area Affari Europei e Ufficio Europa, in 

qualità di componente  

 dott.ssa Antonella Caruso, esperta area amministrativa, in servizio presso la direzione regionale 

Programmazione Economica, in qualità di componente e di segretario verbalizzante; 

TENUTO CONTO che la partecipazione alla Commissione dei dipendenti regionali rientra nei compiti e 

doveri di ufficio, di conseguenza per tali nomine, per effetto delle stesse o dei lavori della Commissione, 

non sono previsti gettoni/indennità a carico del Bilancio regionale; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

 

1) di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice per la selezione dei  componenti interni 

del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio) i sottoelencati 

esperti nelle materie oggetto della selezione: 

 dott. Paolo Iannini, Direttore della Direzione Programmazione Economica con funzioni di 

Presidente; 

 dott. Giorgio Francesco Giuseppe Pugliese, dirigente dell’Area Affari Europei e Ufficio Europa, in 

qualità di componente  

 dott.ssa Antonella Caruso, esperta area amministrativa, in servizio presso la direzione regionale 

Programmazione Economica in qualità   di componente e di segretario verbalizzante; 

2) di dare atto che i componenti della Commissione di valutazione svolgono la loro funzione e i compiti 

ad essi attribuiti in ossequio al principio dell’onnicomprensività del trattamento economico e dunque 

senza nuovi o maggiori oneri a carico del Bilancio regionale; 

3) di notificare il presente provvedimento ai componenti nominati; 

4) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sulla pagina 

intranet Regionale – Home – Bacheca – Avvisi mobilità interna. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel termine 

di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.    

  

 

Il Direttore Regionale 

Paolo Iannini 

Pagina  3 / 3

Atto n. G08603 del 04/07/2022


